
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco.  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: info@comune.brossasco.cn.it 

COPIA ALBO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI COMUNALI ANNO 2018 - 

DETERMINAZIONI.           

 

L’anno duemiladiciotto, addì otto, del mese di febbraio, alle ore 19:00 nella  solita  sala 

delle adunanze, regolarmente  convocata,  si è riunita  la Giunta Comunale  con  la presenza  dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

AMORISCO Paolo Sindaco X       

BONO Roberto Vice Sindaco X       

RIBODETTI Patrick Assessore       X 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale RABINO Dr.ssa Roberta. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco.  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 16/GC del 08/02/2018  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sul territorio comunale operano numerose associazioni di volontariato e di 
carattere socio-culturale, sportivo e turistico che, come ogni anno, richiedono un riconoscimento 
in termini economici delle attività svolte nel corso dell’anno 2017 oppure contributi a sostegno di 
specifiche attività e iniziative. 
 
DATO ATTO delle istanze prodotte dalle seguenti associazioni senza fine di lucro: 
 

DENOMINAZIONE 
ASSOCIAZIONE 

INDIRIZZO P.IVA/COD. 
FISCALE 

OGGETTO RICHIESTA 
CONTRIBUTO 

DATI 
RICHIESTA 

BANDA MUSICALE DI 
BROSSASCO 

P.zza C. Chiari n. 15 
– Brossasco 

94043510042 CONTRIBUTO 
ORDINARIO ATTIVITA’ 

2017 

Prot. 3586 del 
24/10/17 

ASSOCIAZIONE GIRBA 
VIVA  

Borgata San sisto 
4- Brossasco 

03501740041 CONTRIBUTO PER 
ACQUISTO CUCINA 

SEMIPROFESSIONALE 

Prot. 4846 del 
12/12/17 

 
Ritenuto di quantificare le risorse disponibili come segue: 
 

DENOMINAZIONE 
ASSOCIAZIONE 

CONTRIBUTO CAPITOLO 

BANDA MUSICALE DI BROSSASCO € 500,00 2690/960/99 (attività varie di 
promozione turistica contributi) 

ASSOCIAZIONE GIRBA VIVA € 500,00  2690/960/99 (attività varie di 
promozione turistica contributi) 

 
VALUTATE le istanze pervenute agli atti degne di essere accolte per il ritorno sul territorio e nella misura 
indicata nel precedente punto;  
 
CONSIDERATO che tali interventi da parte dell’Ente Pubblico Territoriale rispondono appieno al principio di 
sussidiarietà; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione dei contributi; 
 
VISTE: 
- la delibera C.S n.7 del 28/03/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2017/2019 
ai sensi del D.Lgs. 118/2011. 
- le seguenti delibere di variazione del Bilancio di Previsione 2017/2019 ai sensi del D.Lgs. 118/2011: 

- Delibera C.S. n. 17 del 9/5/17; 
- Delibera G.C n. 25 del 9/8/17; 
- Delibera G.C. n. 41 del 15/11/17. 

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
RICHIAMATI il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali D.Lgs n. 267/2000 e lo Statuto del 
Comune di Brossasco; 
 
ACQUISITO il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 ed all’art. 147/bis del 
medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile del presente atto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco.  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare il contenuto tutto del dispositivo a far parte integrante e sostanziale della presente   

deliberazione; 

2. Di concedere i contributi alle associazioni operanti sul territorio come segue: 

 

DENOMINAZIONE 
ASSOCIAZIONE 

CONTRIBUTO CAPITOLO 

BANDA MUSICALE DI BROSSASCO € 500,00 2690/960/99 (attività varie di 
promozione turistica contributi) 

ASSOCIAZIONE GIRBA VIVA € 500,00  2690/960/99 (attività varie di 
promozione turistica contributi) 

 
3. Di dare atto che le spese preventivate trovano copertura nel capitolo indicato del Bilancio  

Pluriennale 2017-2018 e di demandare all’Ufficio Finanziario ogni atto conseguente compresa la 
pratica liquidazione alle Associazioni individuate nel presente atto, fermo restando l’obbligo di 
puntuale rendiconto da parte delle Associazioni beneficiarie. 
 

INDI 
 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.LGS. 267/2000. 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco.  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: AMORISCO Paolo 

 

IL VERBALIZZANTE 

F.to: RABINO Dr.ssa Roberta 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicata all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 16/02/2018 al 03/03/2018 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

Li, 16/02/2018 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dr.ssa Roberta 

 

 

 

PARERI  AI   SENSI   DEL    D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica Favorevole 08/02/2018 F.to:BONO Dr Roberto 

Regolarità contabile Favorevole 08/02/2018 F.to:BONO Dr Roberto 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo consiliari il _________________________ prot.n.       

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi dell’art. 134 3°/4° 

comma del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :RABINO Dr.ssa Roberta 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 16/02/2018  IL SEGRETARIO COMUNALE 

RABINO Dr.ssa Roberta 

 


